
KUNDMACHUNG 

wattens 

MARKTGEMEINDEAMT WATTENS 
gemeinde@wattens.com • www.wattens.com 

A-6112 WATTENS. lnnsbrucker Straße 3
T +43 5224 5858-0 • F +43 5224 5858-48

Abteilung: Sekretariat Bürgermeister/Amtsleiterin 
Name: Bettina Eder 
Telefon: +43 5224 5858-21 
E-Mail: gemeinde@wattens.com
Dokumentenzahl: D/44870/2023
EAP: 831-0 
Aktenzahl: A/4478/2023

Wattens, am 01.12.2023 

Neufestsetzung der Schwimmbadgebühren 

der Marktgemeinde Wattens 

gemäß Gemeinderatsbeschluss vom 09.11.2023 

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens hat in der Sitzung am 09.11.2023 beschlossen, die 

Schwimmbadgebühren mit Beginn der Badesaison 2024 wie folgt neu festzusetzen: 

A) Eintrittsgebühren

1. Normaltarife: 

Tageskarten: Kinder-Tageskarte (6-15 Jahre) 

Ermäßigte Tageskarte* 

Erwachsenen-Tageskarte 

Monatskarten: 

Kinder-Monatskarte 

Ermäßigten-Monatskarte* 

Erwachsenen-Monatskarte 

Saisonkarte: 

Kinder-Saisonkarte 

Ermäßigten-Saisonkarte* 

Erwachsenen-Saisonkarte 

Tarif für Anmietung einer Kabine 

*Gilt für Studenten bis zum 26 Lebensjahr, Präsenz- und Zivildiener, 

Senioren*innen über 60 Jahre, Behinderte mit Ausweis,

TIROLER SPARKASSE BANK AG 
AT94 2050 305100001014, BIC: SPIHAT22XXX 

Seite 1 von 3 

UID-NR.: ATU 37q 13 205 

3,40 Euro 

4,70 Euro 

6,30 Euro 

17,70 Euro 

35,30 Euro 

52,60 Euro 

36,40 Euro 

75,90 Euro 

114,00 Euro 

52,00 Euro 

RAIFFEISENBANK WATTENS 
AT83 3632 2000 0722 0551, BIC: RZTAT22322 








