

MARKTGEMEINDEAMT WATTENS

gemeinde@wattens.com · www.wattens.com

A-6112 WATTENS. Innsbrucker Straße 3 T +43 5224 5858-0 · F +43 5224 5858-48

KUNDMACHUNG

Abteilung: Sekretariat Bürgermeister/Amtsleiterin

Name: Bettina Eder Telefon: +43 5224 5858-21 E-Mail: gemeinde@wattens.com Dokumentenzahl: D/44870/2023

3 40 Furo

EAP: 831-0

Aktenzahl: A/4478/2023

Wattens, am 01.12.2023

Neufestsetzung der Schwimmbadgebühren der Marktgemeinde Wattens gemäß Gemeinderatsbeschluss vom 09.11.2023

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens hat in der Sitzung am 09.11.2023 beschlossen, die Schwimmbadgebühren mit Beginn der Badesaison 2024 wie folgt neu festzusetzen:

A) Eintrittsgebühren

I. Normaltarife:

Tageskarten. Milder-Tageskarte (0-13 Janie)	3,40 Lui0
Ermäßigte Tageskarte*	4,70 Euro
Erwachsenen-Tageskarte	6,30 Euro
Monatskarten:	
Kinder-Monatskarte	17,70 Euro
Ermäßigten-Monatskarte*	35,30 Euro
Erwachsenen-Monatskarte	52,60 Euro
Saisonkarte:	
Kinder-Saisonkarte	36,40 Euro
Ermäßigten-Saisonkarte*	75,90 Euro
Erwachsenen-Saisonkarte	114,00 Euro
Tarif für Anmietung einer Kabine	52,00 Euro
rain for Annictoring Circle Nabilite	32,00 Euro

*Gilt für Studenten bis zum 26 Lebensjahr, Präsenz- und Zivildiener, Senioren*innen über 60 Jahre, Behinderte mit Ausweis,

Tageskarten: Kinder-Tageskarte (6-15 Jahre)

II. Ermäßigtentarife:

Erwachsene ab 15:00 Uhr 4,70 Euro Kinder ab 15:00 Uhr 2,60 Euro

Ermäßigte ab 15:00 Uhr 3,50 Euro (NEU)

Erwachsene ab 17:00 Uhr wurde gestrichen Kinder ab 17:00 Uhr wurde gestrichen

2-Stundenkarte (ab Einlass max. 2h oder max. bis Badeschluss) 2,80 Euro

2-Stundenkarte Kinder (ab Einlass max. 2h oder max. bis Badeschluss) 2,30 Euro (NEU) 2-Stundenkarte Ermäßigte (ab Einlass max. 2h oder max. bis Badeschluss) 2,60 Euro (NEU)

Schulklassen 1,70 Euro

Ermäßigung für Familien aus Wattens und Inhaber des Tiroler Familienpasses:

Kauft ein Elternteil für sich eine Saisonkarte, erhält er beim gleichzeitigen Kauf von einer Saisonkarte für sein Kind bzw. seine Kinder auf die Kinderkarte bzw. Kinderkarten und die Ermäßigtenkarte bzw. Ermäßigtenkarten für Schüler und Studenten eine Ermäßigung von jeweils 50 %. Werden gleichzeitig für beide Elternteile und ein Kind Saisonkarten gekauft, so wird zusätzlich auf die zweite Erwachsenenkarte eine Ermäßigung von 25% gewährt.

III. 6er-Block (6 Eintrittskarten)

Kinderblock 14,80 Euro
Erwachsenen-Block 29,30 Euro
Ermäßigten-Block 22,40 Euro

Gilt für Studenten bis zum 26 Lebensjahr, Präsenz- und Zivildiener, Senioren*innen über 60 Jahre, Behinderte mit Ausweis,

IV. Sondertarif für Schulklassen aus der Region 19: (Wattens und Umgebung)

Während der Schulzeit in Begleitung einer Lehr-

person pro Person 1,50 Euro

pro in Wattens gemeldete(n) Schüler(in) 0,00 Euro (unverändert)

V. Allgemeines:

Der Anspruch auf Lösung einer ermäßigten Karte ist durch Vorlage von Ausweisen oder Bestätigungen nachzuweisen.

Von der Entrichtung der Eintrittsgebühr sind Kinder bis zu 6 Jahren in Begleitung Erwachsener sowie Begleitpersonen von Behinderten, welche auf Grund des Grades ihrer Behinderung ständig im Schwimmbad betreut werden müssen, befreit.

Das Schwimmbad der Marktgemeinde Wattens ist Partner des Freizeitticket-Verbundes Tirol. Besitzer von Freizeittickets haben freien Eintritt.

Jede Tageskarte berechtigt nur zum einmaligen Besuch des Schwimmbades.

VI. Inkrafttreten:

Die Schwimmbadgebühren gelten ab der Badesaison 2024.

Für den Gemeinderat: Der Bürgermeister MMag. Lukas Schmied

An Amts/Kundmachungstafel angeschlagen am: 07.12.2023 abzunehmen am: 22.12.2023 abgenommen am:

Abschriftlich an: Amtstafel, Amtsleiterin, Finanzverwaltung, Schwimmbad.



Dieses Dokument wurde von MMag. Lukas Schmied elektronisch gefertigt und amtssigniert. Prüfung unter http://www.wattens.com/Amtssignatur Signatur aufgebracht am 06.12.2023